Татьяна Зорина

+7 (499) 110-63-10

mail@elp.group

Исх. № РП-136 от 25.07.2024г.

Об участии специалистов по управлению

интеллектуальной собственностью, патентных и

юридических служб в семинаре

Исполняющему обязанности ректора

ТОМСКОГО ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО

УНИВЕРСИТЕТА

Л.Г. Сухих

Учебный центр «Мир Компетенций» (ИНН 5042152100) организует мероприятие совместно с

Международным институтом менеджмента объединений предпринимателей ТПП РФ

(Образовательная лицензия № 038045 от 22.11.2016 г.)

Оргкомитет мероприятия: +7 (499) 110-63-10

Уважаемый Леонид Григорьевич!

Предлагаем Вам рассмотреть возможность участия специалистов по управлению интеллектуальной

собственностью, патентных и юридических служб в научно-практическом семинаре на тему: «Методология и

практика патентно-правового сопровождения НИОКР и инвестиционных проектов».

Дата, время и место проведения: 21-23 августа 2024 года, 10:00-18:00, г. Москва, Чистопрудный бульвар,

д.5, Деловой центр Торгово-промышленной палаты РФ. Для удобства специалистов из регионов параллельно

будет организована онлайн-трансляция, а также есть возможность приобретения видеозаписи семинара для

самостоятельного изучения.

Автор и модератор семинара: Н.М. Киселев, руководитель направления «Интеллектуальная

собственность» Мира Компетенций, руководитель по интеллектуальной собственности ООО «Газпромнефть -

Промышленные инновации», член ТК 481 Интеллектуальная собственность.

Экспертный состав: Н.С. Николаенков, эксперт правовой практики создания и приобретения РИД Центра

интеллектуальной собственности ООО «Газпромнефть Экспертные Решения»; Л.В. Решетова, генеральный

директор патентно-правового бюро ООО «Интеллектуальная собственность», патентный поверенный РФ во всех

категориях, судебный эксперт; С.Е. Реус, генеральный директор ООО «Царская привилегия», патентный

поверенный РФ № 2327, эксперт в области патентной аналитики.

Вопросы для изучения:

− Жизненный цикл инновации и его патентно-правовое сопровождение.

− Правовые основы интеллектуальной собственности.

− Инвестиционная деятельность организации и инвестиционное планирование.

− Инвестиционное планирование и интеллектуальная собственность.

− Методология патентных исследований, оформление отчета по ГОСТ Р 15.011 и патентного формуляра

по ГОСТ 15.012.

− Патентный поиск и патентная аналитика вне ГОСТ.

− Менеджмент интеллектуальной собственности. Система управления правами на РИД в соответствии с

«Рекомендациями» Минэкономразвития России.

− Регулирование правоотношений с авторами РИД.

− Секрет производства и режим коммерческой тайны.

− Практикум 1. Составление заявок на изобретение и полезную модель.

− Практикум 2. Дорожная карта «Трансформация делового климата. Интеллектуальная собственность».

Для оценки актуальности программы и ознакомления с условиями участия и регистраци отправляем

Программу семинара в дополнение к Письму. Всег 5 стр.

С уважением,

Генеральный директор

Е.В. Литвиненко